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شــهرام داوری در نشست خبری با خبرنگاران ضمن 
اعلام اقدامات انجام شــده از سوی شرکت آب، برق 
و تاسیسات در سال جاری، اظهار داشت: سال گذشته 
سازمان منطقه آزاد قشم بیش از 6 میلیون و 500 هزار 
مترمکعب خرید تضمینی آب را از این شرکت انجام 
داد. وی ادامه داد: با توجه به رشــد ظرفیت تولید آب 
این رقم امسال افزایش یافته و پیش بینی می شود میزان 
خرید تضمینی آب توسط سازمان منطقه آزاد قشم به 

رقم 8 میلیون و 500 هزار متر مکعب برسد.
مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم، گفت: 
سازمان منطقه آزاد قشم سال گذشته جهت تامین آب 
شــرب قشــموندان در قالب تولید آب، بیش از 200 

میلیارد تومان هزینه پرداخته است.
داوری بیان کرد: با توجه به کمبود آب شرب در شهر 
قشم و عدم ارتقای زیرســاخت های لازم در سالیان 
گذشته، در دو سال اخیر تمام توان خود برای افزایش 
ظرفیت آب شیرین کن ها و آب تولیدی با استانداردهای 

جهانی کیفیت آب را به کار گرفتیم.
وی ادامه داد: در همین راســتا با اقدامات انجام شــده 
ظرفیت تولید دستگاه های آب شیرین کن در دو سال 
اخیــر با افزایش 155 درصدی به رقم بیش از 28 هزار 

مترمکعب در روز افزایش یافت.
مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم احداث 
دو دستگاه آب شیرین کن 1500 و 2500 مترمکعبی در 

روز به روش اسمز معکوس در قشم، مونتـاژ و نصـب 
و راه انـــدازی آب شـیرین کـن 1200 متـر مکعـب 
در روز به روش اســمز معکــوس در غرب جزیره و 
برنامه ریزی برای افزایش ظرفیت تولید این دســتگاه 
به 1600 مترمکعب، خریـــد نصـــب و راه انـدازی 
آب شـیرین کـــن 180 مترمکعـــبی در روســتای 
دوستکو، خریـد نصـب و راه انـدازی آب شـیرین کـن 
3000 متـر مکعـبی در شهر قشم را از جمله مهمترین 
پروژه هایــی اعلام کرد که برای افزایش ظرفیت تولید 

آب در دو سال گذشته انجام شده است.
وی، گفت: همچنین با توجه به گسترش جمعیتی در 
ساحل جنوبی شهر قشم و به منظور تامین آب شرب 
مورد نیاز شــهرک ها، روستاهای آن محدوده و اتصال 
خط توزیع از ســمت غرب به شبکه توزیع آب شهر 
به جهت ایجاد رینگ شبکه عملیات عمرانی، سایت 
کارخانه جدید شیرین سازی آب در سایت ساحل شهر 
قشم با ظرفیت هشت هزار متر مکعب آب شیرین در 

روز و در دو فاز آغاز شد.

داوری تصریح کرد: این کارخانه در راســتای رعایت 
ملزومــات پدافنــد غیرعامل بنابــر تمرکززدایی از 
سایت های آب شیرین کن در یک مکان به همراه همه 
تجهیزات مورد نیاز شامل مخازن ذخیره و تاسیسات 
برداشت آب خام و انتقال آب در فاز اول تولید 4500 
متر مکعب و فــاز دوم 3500 متر مکعب در زمینی به 

مساحت کل یک هکتار احداث می شود.
مدیرعامل شــرکت آب، برق و تاسیســات قشــم 
خاطرنشــان کرد: به دلیل اهمیــت موضوع و تامین 
آب گردشــگران و ساکنین شهر قشم در نوروز 1403 
راه انــدازی موقت پروژه مذکور در اســفند 1402 با 
ظرفیت 4500 مترمکعب در روز عملیاتی شــد و در 

مدار تولید قرار گرفت.
وی عنوان کرد: در سال 1400، 968 متر توسعه و اصلاح 
شبکه های انتقال و توزیع آب در قشم انجام شده بود و 
در سال های 1401 و 1402 و 9 ماهه امسال در مجموع 
29 کیلومتر توسعه شبکه انجام شد که نسبت به سال 

1400 با 3 هزار برابر رشد همراه بوده است.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم خبر داد:مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم خبر داد:

        اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت 
آب، برق و تاسیسات قشم از افزایش ۱۵۵ 
درصدی ظرفیت تولید آب شیرین در این 
شهرستان در دو سال اخیر خبر داد و گفت: 
با این افزایش ظرفیت تولید آب در این جزیره 

به ۲۸ هزار مترمکعب در روز رسیده است.

افزایش۱۵۵درصدیظرفیتتولیدآبشیرین
درجزیرهقشم

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
طرح های گردشگری مختلفی با سرمایه گذاری 2 هزار و 191 میلیارد ریال در این استان 

تکمیل شده و آماده افتتاح در دهه فجر است.
محمد محسنی در تشریح طرح های گردشگری هرمزگان در دهه فجر افزود: این میزان 
سرمایه گذاری در قالب 9 طرح در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری در هرمزگان 

انجام شده است که با بهره برداری از این طرح ها 63 نفر مشغول به کار می شوند.
وی بیان کرد: چهار مورد از این طرح های گردشــگری در حوزه بخش خصوصی با 
اعتباری افزون بر یک هزار و 960 میلیارد ریال شــامل هتل 2 مجتمع گردشــگری در 

شهرستان بندرعباس و 2 سفره خانه سنتی در شهرستان های بستک و بندرلنگه است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: همچنین 
پنج زیرساخت گردشگری نیز بااعتباری افزون بر 231 میلیارد ریال در شهرستان های 

بوموسی، بندرخمیر، پارسیان و قشم ایجاد و تکمیل  شده اند.
محســنی اضافه کرد: این زیرساخت ها شــامل تکمیل زیرساخت های گردشگری 
بوموســی همچون کف سازی و محوطه سازی ســاحل و برج نور در جزیره، ایجاد 
سکو و برج نور در ساحل بوستانو شهرستان پارسیان، برق رسانی به ساحل بندرخمیر 

و برق رسانی به ساحل دوربنی جزیره قشم است.

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

هرمزگان۲هزارو۱۹۱میلیاردریال
طرحگردشگریآمادهافتتاحدارد

اقتصاد کیش -      یک هزار و 6۷8 دانش آموز دختر قشمی مراسم جشن شکوفایی 
)تکلیف( خود را در باغ بانو سازمان منطقه آزاد جشن گرفتند.

در این آیین  معنوی که جمعی از والدین و فرهنگیان حضور داشتند دانش آموزان دختر 
پایه سوم ابتدایی ورود به سن تکلیف خود را جشن گرفتند.

اجرای برنامه های مختلف فرهنگی، سرود دسته جمعی، بازی های دخترانه، قرائت 
پیمان نامه و آشــنایی دانش آموزان مکلف با احکام و دســتورات دینی و برپایی نماز 

جماعت و نماز شکر اهم برنامه های مکلف شدن آنها بود که صورت گرفت.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم هدف از برگزاری جشن تکلیف را ترویج 
فرهنگ دینی، قرآنی و توســعه فرهنگ حجاب و عفاف در بین دانش آموزان بزرگ 

ترین جزیره ایرانی خلیج فارس عنوان کرد.
حســین رنجبر گلشواری با تاکید بر ضرورت انس با نماز و ترویج مسایل دینی بین 
دانش آموزان این شهرستان مرزی گفت: والدین و معلمان باید به تناسب رشد علمی، 
رشد مسایل مذهبی و عقیدتی را نیز پیگیری کنند تا پرورش دانش آموزان هماهنگ و 

هم راستا با آموزش ارتقا پیدا کند.
جشن تکلیف خاطره ای شیرین معنوی - تربیتی است که در آن دانش آموزان دختر و 
پسر که به این سن رسیده اند در آیین های گروهی با خدایشان عهد می بندند و دستورات 

دین مبین اسلام را برای رسیدن به تعالی و اوج بندگی تمرین می کنند.
سن تکلیف در واقع آغاز بلوغ دختران و پسران است که با جشن تکلیف احکام روح 

بخش دین مبین اسلام برای این قشرها ساری و جاری می شود.
در نظام تربیتی آموزشی ایران اسلامی یکی از اقدامات برای آشنایی نوجوانان با راه و 
رسم زندگی معنوی برگزاری جشن تکلیف است، برنامه ای که آغازگر یک حرکت 

منسجم برای گام برداشتن در مسیر ارزش های دینی و معنوی محسوب می شود.
در این برنامه تربیتی برای نســل آینده ساز آموخته های دینی تبیین و دستورات الهی 
تشریح می شود براین اساس آنچه را خداوند بر انسان واجب ساخته و از ما خواسته 

است باید عمل کرد.
هر ساله در مدارس دخترانه و پسرانه برای دانش آموزانی که به سن تکلیف می رسند، 

جشن های آموزنده ای به نام جشن شکوفایی)تکلیف( برگزار می شود.
در فرهنگ کهن ایرانی برای هر عید یا هر مناسبت خوب که از طرف پروردگار، نعمتی 
به ما رسیده باشد، جشن می گیریم تا بدین وسیله سپاسگزاری و شکر و شادی خودمان 

را نشان دهیم.
به تکلیف رسیدن، یک عید است، زیرا از نظر عقلی و جسمی دختران و پسران به حدی 
رســیده اند که خداوند به آنان دســتور می دهد و آنها نیز خوشحالند که خواسته ها و 

دستورهای او را اطاعت کنند و بنده شایسته او به حساب آیند.
دانش آموزان با برگزاری جشن های گروهی به نام جشن تکلیف، نعمت های خدا را 
گرامی می دارند و این روز بزرگ را که در آن به سن تکلیف رسیده اند را به عنوان یک 

روز پرشکوه و خاطره ای به یادماندنی به یاد می سپارند.
در سال تحصیلی 1404 -1403 بیش از 32 هزار دانش آموز در شهرستان قشم تحصیل 
می کنند که از این تعداد 19 هزار 38۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و 329 نفر 
متوسطه اول و چهار هزار و 541 نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل می پردازند.

 

یکهزارو۶۷۸دانشآموزدختر
درقشمجشنتکلیفگرفتند

اقتصاد کیش -     معاون بهره برداری نیروگاه بندرعباس از تولید بیش از سه میلیون 
و 40۷ هزار مگاوات  ســاعت انرژی برق از ابتدای سالجاری تاکنون در این مجموعه 

نیروگاهی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت مدیریت تولید بــرق هرمزگان، مهدی مرادی با 
بیــان ایــن خبر افزود: از این میزان انرژی تولیدی افزون بر ســه میلیون و 280 هزار و 
180 مگاوات ساعت سهم واحدهای بخار و 12۷ هزار و 533 مگاوات  ساعت سهم 
واحدهای گازی بوده است. وی ادامه داد: این نیروگاه در دی ماه امسال نیز بیش از 19۷ 
هزار و ۷45 مگاوات ساعت برق تولید کرد که سهم واحدهای بخار 195 هزار و 150 

مگاوات ساعت و سهم واحدهای گازی 2 هزار و 600 مگاوات ساعت بوده است.
نیروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار واحد بخار و 2 واحد گازی به ظرفیت یک هزار و 

320 مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می کند.

معاون بهره برداری نیروگاه بندرعباس:

نیروگاهبندرعباسبیشاز۳.۴میلیون
مگاواتساعتانرژیتولیدکرد

اقتصاد کیش -      آئین کلنگ زنی رصدخانه هوشمند با حضور احمدمرادی نماینده 
مردم هرمزگان درمجلس شورای اسلامی، شهردار بندرعباس، رئیس شورای اسلامی 

شهر بندرعباس، جمعی از مسئولان و خبرنگاران برگزار شد.
شهردار بندرعباس، از کلنگ زنی مجموعه رصدخانه هوشمند، پلانتاریوم )آسمان نما( 

و پارک نجوم بندرعباس خبر داد.
به گفته وی، این مجموعه به عنوان با کیفیت ترین پلانتاریوم کشور و تنها رصدخانه مدرن 

و آماتوری هوشمند ایران طراحی شده است.
مهدی نوبانی، عنوان کرد: این رصدخانه با قابلیت مشــاهده روز و شــب، به عنوان 

بزرگ ترین رصدخانه خورشیدی آماتوری کشور نیز شناخته خواهد شد.
نوبانی، افزود: در این پروژه، از تلســکوپ پیشرفته Alpha هیدروژن برای مشاهده 
خورشید استفاده می شود که آن را در زمره برترین مراکز رصد نجومی ایران قرار می دهد.

وی، توضیح داد: این پروژه نه تنها برای علاقه مندان به نجوم، بلکه به عنوان یک جاذبه 
گردشگری علمی در بندرعباس مطرح خواهد شد و احداث این مجموعه می تواند 

بندرعباس را به یکی از قطب های رصد نجوم و آموزش علمی در کشور تبدیل کند.
شهردار بندرعباس، با بیان اینکه این رصد خانه با پژوهش و نظر مشاوران در کوهستان 
پارک پنجه علی که بام بندرعباس نامیده می شود احداث می شود، افزود: برنامه های 
ویژه و متنوعی برای دانش آموزان و نوجوانان در نظر گرفته شده تا علم کیهان شناسی را 

در رصدخانه هوشمند بیاموزند.
نوبانی، با اشاره به اینکه این رصدخانه برترین و بهترین در سطح کشور خواهد بود، 
اعتبار این پروژه 48 میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: این رصدخانه هوشمند قرار است 

ظرف یک سال آینده به بهره برداری برسد.

بندرعباسمیزبانمدرنترین 
رصدخانهوپارکنجومکشور

اقتصاد کیش -      رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی جزیره بوموسی با اشاره به 
میزبانی این جزیره از فیلم های جشنواره فیلم فجر، گفت: همزمان با سینماهای کشور، 
15 فیلم  سینمایی منتخب چهل و سومین جشنواره فیلم فجر تا 26 بهمن ماه در این 

جزیره راهبردی برای نوجوانان و جوانان این منطقه اکران می شود.
حجت الاسلام شیرزاد حسنی افزود: در این ایام سینما سیار انجمن سینمای جوانان 
به سفارش جشنواره فیلم فجر، فیلم های سینمایی »باغ کیانوش، شهسوار، پرویز خان، 
ببعی قهرمان، شنگول و منگول، بیرو، هوک، کت چرمی، گیجگاه، آسمان غرب، کاپیتان، 
بچه زرنگ، آپارتچی، جنگل پرتقال و بدون قرار قبلی« را در محل بازاچه صیادان این 

شهرستان اکران می کند.
وی باتوجه به اینکه فیلم های جشنواره فجر در بوموسی به همت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان و جزیره بوموسی و فرماندار این جزیره، از هشتم بهمن ماه با 
فیلم »باغ کیانوش« کلید خورده است، اظهار کرد: این فیلم ها به صورت رایگان تا 26 
بهمن ماه به روی صحنه می رود و سینما سیار انجمن سینمای جوان در ادامه فعالیت های 
فرهنگی و هنری خود، هر شب از ساعت 18:30 دقیقه میزبان نوجوانان و جوانان و 

دوستداران و علاقه مندان به فیلم های سینمایی خواهد بود.
رییس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی جزیره بوموسی، هدف از برگزاری نمایش این 

فیلم ها را آشنایی مردم و جوانان و نوجوانان با آثار سینمایی کشور عنوان کرد.
حجت الاســلام حسنی همچنین باتوجه به نبود سینما در بوموسی، از نصب سرور 
سینمایی در این جزیره برای اکران فیلم های سینمایی خبر داد و گفت: به زودی با نصب 
آخرین مدل از سرور سینمایی، فیلم های به روز سینمایی در این جزیره اکران می شود.

بچههایبوموسیپایفیلمهای 
سینماییجشنوارهفجر

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: برای نخســتین بار در 
سال جاری بزرگ ترین کشتی )رو-رو( حامل 2 هزار و 90 دستگاه خودروی سواری 

در بندر شهید رجایی پهلو گرفت و روند تخلیه آن آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ حســین عباس نژاد 
روز چهارشــنبه با اعلام این خبر افزود: کشــتی به وزن سه هزار و 51 تن روز گذشته 
نهم بهمن ماه در اسکله 14 بندر شهید رجایی پهلو گرفت و کار تخلیه بیش از 2 هزار 

خودروهای سواری در محوطه های این منطقه ویژه اقتصادی آغاز شده است.
»شــناور رو-رو )RoRo( یکی از اصلی ترین ابزارهای حمل و نقل دریایی، نقشــی 
کلیدی در جابه جایی ســریع و ایمن خودروها، کامیون ها و ماشین آلات سنگین در 

سراسر جهان دارند.
این نوع شناورها به دلیل توانایی شان در حمل انواع مختلف بارها از جمله خودروهای 
شخصی، کامیون ها و تجهیزات صنعتی ســنگین، انعطاف پذیری بالایی دارند؛ این 
انعطاف پذیری به شرکت های حمل و نقل اجازه می دهد تا بدون نیاز به تغییرات زیاد 

در ساختار و تجهیزات، انواع مختلف بار را در یک سفر حمل کنند.«
مجتمع بندری شــهید رجایی بندرعباس با بیش از چهار هزارو 800 هکتار وسعت 
)محدوده عملیاتی و پس کرانه(، ظرفیت پذیرش ســالانه بیش از 88 میلیون تن کالا 

را دارد.

برای نخستین بار در سال 1403؛

تخلیهکشتیحامل۲هزارو۹۰خودرو
دربندرشهیدرجاییآغازشد

اقتصــاد کیــش -   اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان 100 میلیارد ریال برای تعمیرات اســکله 

گردشگری این روستا اعتبار اختصاص داده است.
بشــیر چری در حاشــیه بازدید مدیــرکل بنادر و 
دریانــوردی هرمزگان و معاونان این اداره کل که در 
بدو ورود به قشم اقدام به بازدید از اسکله گردشگری 
کورزین کردند، به خبرنگاران، اظهار داشــت: این 
اســکله از جمله مهمترین اسکله های گردشگری 
شهرســتان قشــم اســت که برای ارائــه خدمات 
گردشگری مطلوب و تامین ایمنی سفرهای دریایی 

نیازمند بهسازی و رفع برخی مشکلات است.
وی ضمن تشــکر از نــگاه ویژه مســئولان بنادر و 
دریانوردی هرمزگان نســبت به بهبود و توسعه این 
اسکله گردشگری و ارائه خدمات گردشگری ایمن به 
علاقه مندان به سفرهای دریایی، تصریح کرد: براساس 
برنامه ریزی انجام شــده و وعده مسئولان این نهاد، 
100 میلیارد ریال برای تعمیرات اسکله گردشگری 

روستای کورزین در نظر گرفته شده است.
دهیار کورزین با بیان اینکه ایمنی ســفرهای دریایی 
حرف اول را در گردشــگری دریایی می زند، گفت: 
خوشبختانه بنادر و دریانوردی هرمزگان حساسیت 

و نظارت ویژه ای بر این موضوع دارد.
چری خاطرنشــان کرد: اســکله گردشگری حرا 
در روســتای کورزین یــک از زیباترین جاذبه های 
گردشــگری جزیره قشم است که در آن 164 فروند 

شــناور )140 قایق موتوری و 24 آلاچیق( با تکیه بر 
مشــارکت جامعه محلی آماده میزبانی از مسافران و 

گردشگرانی نوروزی است.
وی بیان کرد: این اسکله گردشگری به عنوان یکی از 
استانداردترین اسکله های گردشگری جزیره قشم از 
لحاظ زیبایی، داشتن فضا و تنوع شناورهای مختلف 

است.
گورزین که در گویش محلی به نام کورزین و گاهی 
کوردین هم تکلم می شود از نظر موقعیت جغرافیایی 

تقریبا در مرکز جزیره قشــم قــرار دارد و فاصله آن 
از مرکز شهرستان )شــهر قشم - شرقی ترین نقطه 
جزیــره( و روســتای باســعیدو )غربی ترین نقطه 
جزیره( افزون بر 60 کیلومتر است و از نظر تقسیمات 
کشوری تابع بخش مرکزی شهرستان قشم محسوب 

می شود.
افــزون بر 2 هزار و 60 نفر در قالب 502 خانوار در 
روستای گورزین از توابع بخش مرکزی شهرستان 

قشم زندگی می کنند.

اعتبار۱۰۰میلیاردیبرایتعمیراتاسکلهکورزینقشم

 

اقتصاد کیش -      معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: همزمان 
با طرح اهدای 52 هزار ســری جهیزیه و کمک هزینه 
ازدواج به مددجویان تحت پوشش این نهاد در سراسر 
کشور،سه هزار و 3۷ سری جهیزیه به جامعه هدفاین 

استان اهدا شد.
به گزارش ایرنا، احمد سالاری در مراسم توزیع جهیزیه 
به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان که 
به مناسبت عید مبعث پیامبراکرم)ص( انجام شد، اظهار 
کرد: برای تهیه و تامین این جهیزیه ها اعتباری افزون بر 
یکهــزار و 215 میلیارد ریال از محل منابع مالی کمیته 
امداد در سرفصل حمایت خانواده این نهاد مقدس و 
همچنین کمک خیران و مشارکت های مردمی هزینه 
شــده اســت. وی بیان کرد: همزمان با سراسر کشور 
به صــورت نمادین جهیزیه به 310 نوعروس تحت 

حمایت این نهاد مقدس تقدیم شده است.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان، 
با بیان اینکه این اقدام در راستای افزایش رفاه در زندگی 

فرزندان جوان مددجویان و تسهیل در امر ازدواج آسان 
در بین خانواده ها بوده است، اظهار کرد: ارزش نقدی 
هر ســری جهیزیه اهدایی معــادل 400 میلیون ریال 

برآورد شــده که شامل پنج قلم از اساسی ترین لوازم 
ضروری زندگی شــامل یخچال، ماشین لباسشویی، 

اجاق گاز، تلویزیون و جاربرقی است.

سههزارو۳۷سریجهیزیهبهمددجویانکمیته
امدادهرمزگاناهداشد

همزمان با سراسر کشور؛


